Również car zno
si tym ukazem postanowienie, mocą którego chłopi,
wstępujący do wyższych szkół, lub do służby pań
stwowej, wyłączeni byli z gmin chłopskich ; chło
pom pozostawia się wolny wybór miejsca zamie
szkania i otrzymują oni odtąd paszporty beztermi
nowe. "Wreszcie zarządza ukaz, że z dniem 1 (14)
stycznia 1907 znosi się postanowienie o pogłó-
wnem, tudzież specyalne ustawy dla chłopów o po
dziale dóbr rodzinnych.

Petersburg. W obec odstąpienia południo
wej części kolei, wscbodnij-chińskiej Japonii
podróżni, jadący z Europy do Japonii, będą
w przyszłości przewożeni nie przez Dalny, lecz
przez Władywostok.